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Onderwerp

Beantwoording Statenvragen 4055 van PVV over mogelijke deelname GS leden aan demonstraties?

Advies

1. Vast te stellen de beantwoording van de Statenvragen 4055 van PVV Hoe denkt het college van Gedeputeerde Staten over deelname van leden van Gedeputeerde Staten aan demonstraties?.

2. Vast te stellen de publiekssamenvatting bij het voorstel beantwoording Statenvragen 4055 van PVV Hoe denkt het college van Gedeputeerde Staten over deelname van leden van Gedeputeerde Staten aan demonstraties?.

Besluit GS

Vastgesteld met een machtiging voor de portefeuillehouder:

- Om bij vraag 1 te verwijzen naar het antwoord op vraag 2 en het huidige antwoord op vraag 1 te verwijderen.

Bijlagen

1. Beantwoording Statenvragen 4055 PVV Hoe denkt het college van Gedeputeerde Staten over deelname van leden van Gedeputeerde Staten aan demonstraties?
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1 Toelichting voor het College

De PVV heeft vragen gesteld over foto’s in hun bezit waaruit zou blijken dat de heer Potjer als gedeputeerde deelneemt aan een demonstratie. De PVV vraagt het college of hij op dat moment als een lid van Gedeputeerde Staten deelneemt aan een demonstratie en het standpunt van het college verwoordt. Daarnaast vraagt de PVV of het college de mening van de PVV deelt dat een lid van Gedeputeerde Staten áltijd in functie is, in die zin dat publieke uitingen en/of uitspraken direct dan wel indirect consequenties hebben voor de rol van Gedeputeerde Staten, het College en/of de Provincie Zuid-Holland.

In uw antwoord geeft het college aan dat uit nader onderzoek is gebleken dat de stelling van de PVV dat de heer Potjer op het moment van de opnames actief lid was van GS, onjuist is en dat bij het college geen gevallen bekend zijn van gedeputeerden die namens het college deel hebben genomen aan een demonstratie. Over altijd in functie zijn als GS-lid geeft u aan die geschetste strikte rolopvatting niet te delen. U geeft aan ook activiteiten van persoonlijke aard te hebben zoals bijvoorbeeld activiteiten in en voor politieke partijen. Bij dergelijke (neven-)activiteiten dienen leden van Gedeputeerde Staten zich uiteraard altijd bewust te zijn van de uitstraling daarvan op hun functie als bestuurder van de provincie Zuid-Holland.

In eerste instantie waren er geen foto’s toegevoegd aan de vragen. Via de Statengriffier hebben we deze alsnog ontvangen. De datum van de foto’s is onbekend, maar na onderzoek is gebleken dat de heer Potjer op dat moment geen lid van GS was, wel van PS. De foto’s zijn om privacy redenen niet toegevoegd aan de antwoorden.

Financieel en fiscaal kader

Totaalbedrag excl. BTW : € 0

Programma : <ambitie invullen>

Financiële risico’s : Er zijn geen financiële kaders

Juridisch kader

n.v.t.

2 Voorafgaande besluitvorming

n.v.t.

3 Proces

In eerste instantie waren er geen foto’s toegevoegd aan de vragen. Via de Statengriffier hebben we deze alsnog ontvangen. De datum van de foto’s is onbekend, maar na onderzoek is gebleken dat de heer Potjer op dat moment geen lid van GS was, wel van PS. De foto’s zijn om privacy redenen niet toegevoegd.

4 Participatie en rolneming

n.v.t.
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5 Communicatiestrategie

De beantwoording zal na goedkeuring worden gedeeld met PS.

